PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 01 de setembro de 2021 – ANO IX -|Nº 5125 – Lei nº 3.357/2013

DECRETO EXECUTIVO N° 189/2021

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de
cargo  de  provimento  em  comissão  e  dá
outras providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições
legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em comissão
de CHEFE DE PROGRAMAS SOCIAIS, símbolo – CC-2, a Sra. RAQUEL
DIAS ROSA CASTRO.

Art. 2° - No ato da posse e no término desta, o nomeado apresentará a
declaração de que trata o art. 13 da Lei Federal 8.429/92.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Caratinga/MG, 23 de agosto de 2021.

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 1 de 3

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 01 de setembro de 2021 – ANO IX -|Nº 5125 – Lei nº 3.357/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2021

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2021 - CREDENCIAMENTO Nº 001/2021

O Município de Caratinga, com sede administrativa no endereço à Rua Raul Soares, 171, 1º Andar, Centro, inscrito
no CNPJ sob o Nº. 18.334.268/0001-25, isento de inscrição estadual,  com objetivo de atender ao princípio da
publicidade, torna público que houve alteração de “quantitativo de item do credenciamento” do Edital referente ao
processo acima referenciado nos seguintes termos:

 Onde originalmente se credenciou:

ANEXO I – Detalhamento

ITEM  DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT VALOR UNIT. VALOR TOTAL

80  CONTAGEM DE LINFOCITOS CD4/CD8 UND 20 R$ 30,35 R$ 607,00

VALOR TOTAL R$ 607,00

 Altera-se para:

ANEXO I – Detalhamento

ITEM  DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT VALOR UNIT. VALOR TOTAL

80  CONTAGEM DE LINFOCITOS CD4/CD8 UND 200 R$ 30,35 R$ 6.070,00

VALOR TOTAL R$ 6.070,00

Em ato contínuo, informa-se que após a publicação na imprensa oficial deste ato, a alteração quantitativa acima
mencionada produzirá imediato reflexo nos termos de credenciamento já firmados com a Administração, podendo
ainda, novos interessados promoverem adesões na presente inexigibilidade de licitação nº 002/2021 até a data de
31/12/2021 - desde que cumpram os requisitos previstos no instrumento convocatório original.

Por fim e, em atenção ao respeito aos pactos firmados, informa-se que as sociedades empresárias já credenciadas,
caso entendam por bem não aquiescerem no aumento quantitativo em relação as suas empresas, conforme quadro
sinóptico acima, poderão formalizar o pedido de respectiva exclusão junto a este Departamento de Contratações.

Outras informações poderão ser obtidas pessoalmente no endereço mencionado no preâmbulo ou pelo telefone (33)
3329 8023.

Caratinga, 1° de setembro de 2021.

_____________________________
Bruno César Veríssimo Gomes

Superintendente de Contratos e Licitações

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 2 de 3

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 01 de setembro de 2021 – ANO IX -|Nº 5125 – Lei nº 3.357/2013

MUNICÍPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato do Aditivo  07 ao Contrato

nº. 030/2017 - Processo nº 154/2017  – Pregão Presencial Nº. 075/2017 – Objeto:

Contratação de serviços de assessoria jurídica especializada em licitações e contratos

administrativos,  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de

Planejamento  e  Fazenda.  Contratada:  ERIK  FERNANDO  DE  OLIVEIRA  –

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.  Fica  reajustado o valor do contrato

030/2017,  conforme  variação  do  IPCA  em  8,59% apurado  em  julho  de  2021 .

Caratinga/MG,  19  de  Agosto   de  2021.  Pedro  Pereira  Lomar –  Secretário  de

Planejamento e Fazenda.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Convocação – Tomada de Preços

005/2021, Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de Rede Pluvial

e Calçamento da Rua Raimundo Souza Cruz, no Distrito de Dom Modesto, conforme

o Contrato de Repasse 885702/2019/ MDR/ CAIXA. Ficam convocados os licitantes:

CONSTRUTORA  E  EMPREENDIMENTOS  FONTES  LTDA,  LS  CYSNE

CONSTRUTORA e ELCI BARBOSA DE BARROS EIRELI - ME, para abertura dos

envelopes de Propostas na data de 08/09/2021 às 16h00min. Caratinga/MG, 1° de

setembro de 2021. Bruno César Veríssimo Gomes – Presidente da CPL.

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br

Página 3 de 3

		2021-09-01T17:14:38-0300
	Julimar Antonio Vianna